labores de campo, los demás siguen trabajando en jornada normal, ya que resulta más contratar 
maquinaria, que incluir horas extras.  

La Licda. Rosibel Ramos Madrigal, solicita que se disminuya en diez millones de colones 
(¢10.000.000.00) y que el rubro quede en nueve millones quinientos mil colones (¢9.500.000.00) y esta 
disminución se aumente en maquinaria para reforzar. 

En Servicios no Personales indica que los más fuertes aquí son  ¢7.000.000.00 de pólizas, y ¢ 
5.000.000.00 de mantenimiento y reparación de maquinaria. 

El Sr. Gustavo Arias Navarro, insiste en que las personas deben conocer que esta realizando la

[...]

Vial Cantonal, que en la salida del Laboratorio al llegar a Pavones, hay un guindo muy peligroso, ya 
que un vecino de ese lugar cerró la calle,  haciendo una desviación y dejando dicho guindo, por lo tanto 
solicita buscar una solución para este problema.  

SE ACUERDA: Aprobar el presupuesto ordinario 2006, por un monto total de quinientos sesenta y 
tres millones setecientos cuarenta y tres mil seiscientos sesenta y tres colones exactos 
(¢563.743.663.00), tal y como se desglosa continuación. El mismo queda sujeto a cambios, por el 
motivo de que no se cuenta con el monto exacto correspondientes a los salarios. Aprobado por 
unanimidad  y en firme con cuatro votos.  

Artículo 4: Modificación Presupuestaria.

[...]

la Junta Vial Cantonal”, por que lo que se ha hecho la Junta Vial Cantonal hasta la fecha, es un gran 
avance, y ahí continuamos saliendo. 

SE ACUERDA: Trasladar las siguientes sumas: cinco millones de colones (¢5.000.000.00) del código 
III-1-5-3 Materiales de Rehabilitación de la Red Vial, quince millones de colones exactos 
(¢15.000.000.00) del código III-1-8-3  Materiales de Reconstrucción de la Red Vial, para un total de 
veinte millones de colones exactos (¢20.000.000,00), al código III-1-3-2-4 Mantenimiento Periódico, 
para reforzar las contrataciones de maquinaria. Se aprueba en firme con cinco votos positivos.